МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

«МНОГОПРОФИЛЬНАЯ»

ПРИКАЗ

16.05.2023 № 314

Об организации индивидуального отбора в классы профильного обучения граждан для

получения среднего общего образования

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 09.08.2013 № 303-п «О порядке организации индивидуального отбора при приеме

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», постановлением

правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.05.2022 № 235-п «О

внесении изменения в постановление правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 09.08.2013 № 303-п «О порядке организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», приказом МБОУ «СОШ №

5» от 30.12.2020 № 553 «Об утверждении Правил приёма обучающихся в муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5

«Многопрофильная»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки приема заявлений граждан для участия в индивидуальном

отборе в классы профильного обучения для получения среднего общего образования с

19.06.2023 по 30.06.2022.

2. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору граждан в классы

профильного обучения для получения среднего общего образования (приложение 1).

3. Комиссии по индивидуальному отбору:

3.1. Провести экспертизу документов, поданных гражданами для участия в

индивидуальном отборе не позднее 03.07.2022.

3.2. Составить рейтинг граждан и довести его до сведения заявителей через сайт и

информационный стенд школы до 05.07.2022.

3.3. Секретарю (Шайбекян И.В.) принять оригиналы документов для зачисления в

10-ый класс учащихся прошедших индивидуальный отбор до 05.09.2022.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        В.А. Кошкарева

Приложение 1

к приказу от 16.05.2023 № 314

Состав комиссии по индивидуальному отбору

Председатель комиссии: Кошкарева Валентина Александровна, директор.

Члены комиссии:

1. Михель Вероника Амировна, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе.

2. Волкова Ольга Борисовна, руководитель методического объединения учителей

математики.

3. Ташкинова Оксана Васильевна, учитель истории.

4. Дьяченко Екатерина Михайловна, учитель информатики.

5. Плеханов Вячеслав Юрьевич, педагог-психолог.